МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ ЛИЦЕЙ №4 (ТМОЛ)

09.10.2023 года                                 ПРИКАЗ                                      №470

О создании музейного уголка

в МАОУ лицее №4 (ТМОЛ)

 В целях развития интереса  и углубления знаний по истории, духовно-

нравственных чувств и патриотического воспитания обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в МАОУ лицее №4 (ТМОЛ) исторический музейный уголок.

2. Зам.директора по ВР Миргородской Н.В. разработать проект

Положения о лицейском музейном уголке МАОУ лицея №4.

3.  Назначить ответственным за работу  музейного уголка советника по

воспитанию и  взаимодействию с детскими общественными

объединениями Анкудимову В.В.

4. Ответственной за работу музейного уголка Анкудимовой В.В.:

-организовать работу по поиску и сбору материалов по теме

музейного уголка;

- вести учет музейных материалов;

- обеспечить сохранность материалов;

- информировать обучающихся о материалах музейного уголка путем

организации выставок, экскурсий и открытых уроков с учителями

лицея.

         5.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор   МАОУ лицея №4 (ТМОЛ)                          И.А.Киселева

Исполнитель: Миргородская Н.В.

С приказом ознакомлена:

Анкудимова В.В.